PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 104
от 05.12.2016 года                                                                  р.п. Романовка

О проекте прогноза социально-экономического

развития Романовского муниципального образования

Романовского муниципального

района на 2017-2019 годы

В соответствии ст.ст. 11, 21 Устава Романовского муниципального образования, Совет Романовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть проект прогноза социально-экономического развития Романовского муниципального образования Романовского муниципального района на 2017-2019 годы согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по настоящему решению Совета Романовского муниципального образования «О проекте прогноза социально-экономического развития Романовского муниципального образования Романовского муниципального района на 2017-2019годы» 19.12.2016 года в 10.00 в зале заседаний администрации Романовского муниципального района по адресу: ул. Народная, 10, кабинет №1.
3. Образовать рабочую группу в следующем составе: Шепилова Н.П. Мухортова О.А., Хохлова Л.Н., Булдыгин Д.В., Масюкова Е.И.
4. Предложения направлять по адресу: р.п. Романовка, ул.Народная, 10, кабинет № 27.

5. Настоящее решение опубликовать в «Романовском Вестнике».
        6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Карпову О.В.
Глава Романовского

муниципального образования                                                     О.В.Карпова

Приложение к решению

Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района саратовской области

от 05.12.2016  года  № 104

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Романовского муниципального образования

на 2017-2019 годы.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Отчет 2015 год
	Оценка

2016 год
	Прогноз 2017 год
	Прогноз

2018 год
	Прогноз 2019 год

	1. Фонд оплаты труда работающих

	1.
	Фонд оплаты труда работников, всего:
	тыс.

руб.
	262216
	262230
	278450
	294080
	308810

	2.
	 Выплаты социального характера
	-«-
	393,6
	417
	438
	447
	456

	3.
	Среднемесячная заработная плата по району
	руб.
	18576
	18645
	19799
	20910
	21957

	2. Показатели промышленности

	1.
	Объем произведенной продукции, всего
	млн.

руб.
	56,8
	62,2
	67,0
	71,4
	76,1

	в т.ч.: МУПЖКХ
	-«-
	21,7
	23,4
	24,8
	26,0
	27,3

	ЗАО «Нова»
	-«-
	2,0
	2,3
	2,5
	2,7
	2,9

	ООО «Романовский молочный завод»
	-«-
	14,1
	15,4
	16,6
	17,4
	18,6

	2.
	Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении:

	- тепло
	тыс. Гкал
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2

	цельномолочная продукция
	тонн
	224
	230
	235
	240
	245

	мука
	тонн
	152
	160
	165
	170
	175

	3.Потребительский рынок

	1.
	Оборот розничной торговли, всего:
	тыс.

руб.
	331493
	347677
	370642
	398663
	428284

	2.
	Оборот общественного питания
	тыс.

руб.
	21800
	19020
	20280
	21810
	23430

	3.
	Объем платных услуг населению
	-«-
	77318
	92836
	99362
	107261
	115917

	в т.ч. бытовые  услуги
	-«-
	13480
	16190
	13370
	18760
	20270

	1
	Валовая продукция с\х
	млн.

руб.
	527,2
	580
	640
	680
	720

	2
	Произведено зерна
	Тыс.тонн
	9,3
	10,8
	9,7
	10,1
	10,6

	3
	Произведено подсолнечника
	-«-
	4,3
	2,5
	3,2
	3,3
	3,4

	4
	Произведено сахарной свеклы
	-«-
	18,2
	26,7
	24,5
	24,6
	24,6

	5
	Произведено картофеля
	-«-
	5,5
	5,6
	5,7
	5,8
	5,9

	6
	Произведено овощей
	-«-
	1,8
	1,9
	1,8
	1,8
	1,8

	7
	Произведено молока
	Тыс.тонн
	1,8
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	8
	Произведено скота и птицы, всего (реализация в живом весе)
	-«-
	1,6
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	9
	Произведено яйца
	млн.шт.
	9,8
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9

	10
	Произведено шерсти
	цен
	14
	14,5
	14,5
	15
	15

	11
	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со ст.346.5 Налогового кодекса Российской Федерации, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога
	тыс. руб.
	93433,3
	40740,6
	42035
	44050
	45848

PAGE